



19
10

VDP WEINGUT

HERBST +
WINTER
2023/24



DIALOGPOST
Ein Service der Deutschen Post



SCHLOSSGUT
HOHEN
BEILSTEIN

Bio-Weingut Joscha Dippón
Schlossstraße 40 – 71717 Beilstein



instagram.com/schlossgut_hohenbeilstein
#schlossguthohenbeilstein

Bio-Weingut Schlossgut Hohenbeilstein
Joscha Dippón | Schlossstraße 40 | 71717 Beilstein
+49 (0) 7062 937 110 | info@schlossgut-hohenbeilstein.de
schlossgut-hohenbeilstein.de | #schlossguthohenbeilstein

*Wir sind bereit für den
Jahrgang 2023*

Foto: Team Schlossgut

www.schlossgut-hohenbeilstein.de/veranstaltungen-weinproben

Unsere nächsten Events im Herbst + Winter

WEIN-WANDERUNG DURCH DEN HERBST | So, 22. Oktober 2023 | 14 - 16 Uhr

Wein- und Erlebnisführer Hans Schöpfer wandert mit Ihnen durch unsere Weinberge und lässt Sie staunen über die Natur und deren Lebewesen. Er berichtet über die ökologische Wirtschaftsweise und verkostet mit Ihnen an verschiedenen Stationen 5 unserer Bio-Weine. Dauer: ca. 2 Stunden. Länge: ca. 3 km. Start und Ende ist bei unserer Vinothek in der Schlossstraße 40, 71717 Beilstein.

Ticket 20 € / Person (Bitte um Anmeldung)

HOMMAGE AU FROMAGE | Sa, 28. Oktober 2023 | 19 - 22 Uhr

Käse- & Weinverkostung mit Käseschneider Rick und Bio-Winzer Joscha.

Kommen Sie in den Genuss erstklassiger Käsesorten kombiniert mit ausgezeichneten Bio-Weinen im Bio-Weingut Schlossgut Hohenbeilstein. Die beiden Nachwuchsprofs werden Ihnen zeigen, was Sie auf Ihrem Gebiet draufhaben! Start ist um 19 Uhr, anschließend gibt es 5 Runden mit je einem Käse und einem ausgewählten Wein.

Ticket 69 € / Person (Bitte um Anmeldung)

LANGE NACHT IM WEINKELLER | Sa, 25. November 2023 | 18 - 23 Uhr

Endlich ist es wieder soweit und wir öffnen unsere Kellertüren - freuen Sie sich auf einen stimmungsvollen Abend im Tank- und Barriquekeller von Dippón's. Probieren Sie an verschiedenen Ständen eine feine Auswahl eigener Bio-Weine, Bio-Sekte und alkoholfreien Getränke. Außerdem werden kulinarische Leckerbissen im Eventraum angeboten.

Live-Musik gibt es an diesem Abend von Gitarrist und Sängler David „MT Head“. Die Virothek hat während des gesamten Abends geöffnet, so kann auch das ein oder andere Fläschchen des Lieblingsweins mitgenommen werden. Bei einem Weineinkauf ab 50 € erhalten Sie die 5 € Eintritt wieder zurück erstattet. Nur bei direkter Bezahlung und Mitnahme.

Eintritt 5 € / Person (Ohne Anmeldung)

DAS LITERARISCHE BUKETT | Fr, 1. Dezember 2023 | 19 - 22 Uhr

Kabarett, Satire, Lyrik, Musik und Wein.

Das literarische Bukett [Text: Marius Loy]: das ist wie weißes Trüffelöl auf einer goldgelben Pommes nebst einem kleinen Kleks Majo und serviert mit so einer sonderbaren, kleinen Holzgabel. Das ist ein traumschönes Gedicht, mit warmer Stimme vorgelesen und, als dir ein Auge feucht wird, mit einem krachenden Witz abgerundet, na super, jetzt hast du dich an deiner Trüffelpommes verschluckt. Das literarische Bukett, das ist: „Bitte einmal ein bisschen was von Allen“ und vor allen Dingen ein großer Spaß. Das Programm begleiten ausgewählte Weine, informativ und charmant präsentiert durch Joscha und Silke Dippón. Zwischendurch gibt es auch die Möglichkeit, kleine Genussstiller zu erwerben oder die Espresso-Bar zu besuchen.

Ticket 49 € / Person (Bitte um Anmeldung)

WEI(H)NACHTSKAUF | Do, 7. Dezember 2023 | 14 - 20 Uhr

Bin mal kurz (Wein)kaufen.

Getreu dem Motto laden wir Sie ein, bei uns die perfekten Weine und Sekte sowie Alkoholfreies für die Feiertage und Neujahr zum Anstoßen und Genießen zu finden. Probieren Sie sich für nur 20 € durch unser gesamtes Sortiment und freuen Sie sich auf tolle Angebote und Geschenkideen!

Bei einem Weineinkauf ab 120 € erhalten Sie die 20 € Eintritt wieder zurück erstattet. Nur bei direkter Bezahlung und Mitnahme.

Verkostung 20 € (Ohne Anmeldung)

SCHOKOLADE & WEIN | Fr, 19. Januar 2024 | 19 - 22 Uhr

Schokoladensommelier Stefan Pauly und Bio-Winzer Joscha Dippón nehmen Sie mit in die Welt der Schokolade und Weine.

Schokolade und Wein – eine großartige Kombination für Genussmenschen. Das liegt vor allem an der Komplexität der Aromen und Texturen von beiden, der Schokolade wie auch dem Wein. Stefan kreiert zu 5 Bio-Weinen von uns die perfekte Schokolade. Freuen Sie sich auf eine enorme kulinarische Spannung, eine traumhafte Kombination aus Geschmack und Gerüchen.

Erfahren Sie mehr über die Handwerkskunst, die hinter jeder Schokolade und jeder Flasche Wein steckt.

59 € / Person (Bitte um Anmeldung)



SCAN ME



Wortschatz 2024

Sa, 10.02. HOMMAGE AU FROMAGE (mit Anmeldung) | Fr, 15.03. DAS LITERARISCHE BUKETT (mit Anmeldung) | Sa, 13.04. HOMMAGE AU FROMAGE (mit Anmeldung)
So, 28.04. WEIN-WANDERUNG DURCH DEN FRÜHLING (mit Anmeldung) | Sa, 04. + 05.05. TAG DER OFFENEN TÜR | Sa, 08.06. WEINE IM PARK
So, 09.06. WEIN, WANDERN UND GENUSS | Do, 27.06. WINE TIL NINE (mit Anmeldung)

VDP.GROSSE LAGE

		€/L	Brutto
305	2022 Schlosswengert Riesling Kabi fruchtsüß trinkig Süße-Säure-Spiel Limette	17,20	12,90 € 0,75 L
301	2021 Schlosswengert Riesling GG trocken cremiges Zitruspiel kandierte Aprikose	30,67	23,00 € 0,75 L
302	2021 Schlosswengert Weissburgunder GG trocken karamellig Kaffee kraftvoll verschiedene Jahrgänge auch als Magnumflasche erhältlich	30,67	23,00 € 0,75 L
303	2019 Schlosswengert Lemberger GG trocken dunkle Waldbeeren 23 Monate Barrique verschiedene Jahrgänge auch als Magnumflasche erhältlich Jahrgang 2018 auch in der Jeroboamflasche erhältlich	33,33	25,00 € 0,75 L 1,5 L 5,0 L
304	2019 Schlosswengert Spätburgunder GG trocken beerige Pinot-Nase Röstaromen Schokolade verschiedene Jahrgänge auch als Magnumflasche erhältlich	33,33	25,00 € 0,75 L 1,5 L

VDP.ORTSWEINE

201	2022 Beilsteiner Weissburgunder trocken gelbe Früchte tiefgründig und vielschichtig	13,20	9,90 € 0,75 L
202	2022 Beilsteiner Cabernet Blanc trocken belebt und erfrischt Stachelbeere Paprika	13,20	9,90 € 0,75 L
203	2021 Beilsteiner Riesling trocken Zitrusfrüchte mineralisch ausdrucksstark	13,20	9,90 € 0,75 L
204	2022 Beilsteiner Muscaris fruchtsüß Piwi kandiertes Steinobst Muskataroma	13,20	9,90 € 0,75 L
213	2022 Beilsteiner Chardonnay trocken karamellig cremig charmant	18,53	13,90 € 0,75 L
205	2021 Beilsteiner Muskattrollinger trocken-fruchtig Terrassenwein bouquetreich	13,20	9,90 € 0,75 L
207	2019 Beilsteiner Lemberger trocken maskulin Heimatgefühl Tanninstruktur	13,20	9,90 € 0,75 L
208	2019 Beilsteiner Spätburgunder trocken burgundischer Stil Waldbeeren	13,20	9,90 € 0,75 L
209	2018 / 2019 Beilsteiner Cuvée Vollmüller trocken samtig Lemberger-Spätburgunder-Cabernet (2018er Cuvée) 86 Punkte im Eichelmann 2023	14,54	10,90 € 0,75 L
210	2018 Beilsteiner Cabernet Cortis trocken Piwi dunkelbeerig komplex Gaumenexplosion	18,53	13,90 € 0,75 L
211	2019 Beilsteiner Lemberger Edition J trocken Macération Carbonique Tabak und dunkle Früchte verschiedene Jahrgänge auch als Magnumflasche erhältlich	22,53	16,90 € 0,75 L 1,5 L
212	2017 Spätburgunder Edition J trocken Macération Carbonique würzig puristisch verschiedene Jahrgänge auch als Magnumflasche erhältlich	22,53	16,90 € 0,75 L 1,5 L

SCAN ME



Online-Shop

www.schlossgut-hohenbeilstein.de/online-shop

VDP.GUTSWEINE

		€/L	Brutto
101	2022 Liter-Riesling trocken dezent fruchtig filigrane Säure	7,60	7,60 € 1,0 L
102	2022 Johanniter trocken Piwi aromatischer Frischekick verspieltes Aroma	10,54	7,90 € 0,75 L
104	2021 / 2022 Riesling trocken herrlich unkompliziert ein Muss für jede Gartenparty	10,54	7,90 € 0,75 L
105	2022 Cuvée Mathilde trocken Riesling + Weissburgunder Gartenfrüchte	11,87	8,90 € 0,75 L
114	2022 Spätburgunder Weissherbst fruchtsüß rote Beeren Gaumenschmeichler elegant	10,54	7,90 € 0,75 L
115	2021 Lemberger Rosé trocken Erdbeere erfrischend fruchtig Aperitifwein	10,54	7,90 € 0,75 L
116	2021 Cabernet Rosé SONDERPREIS 9,90 € trocken Brombeere schwarze Johannisbeere Buttertoast	11,87	8,90 € 0,75 L
106	2020 Liter-Trollinger fruchtsüß Vesperbegleiter angenehmer Trinkgenuss	7,60	7,60 € 1,0 L
107	2020 Liter-Trollinger mit Lemberger trocken würzig-fruchtige Harmonie Alltagsstrinkgenuss	7,60	7,60 € 1,0 L
108	2019 Trollinger fruchtsüß für unkomplizierte Abende	10,54	7,90 € 0,75 L
109	2020 Trollinger trocken rote Kirschen Alltagsbegleiter	10,54	7,90 € 0,75 L
110	2020 Trollinger mit Lemberger trocken ein Klassiker des Seins	10,54	7,90 € 0,75 L
111	2019 Lemberger fruchtsüß Sonnenuntergang genießen unaufdringlich	11,20	8,40 € 0,75 L
112	2019 Lemberger trocken Alltagsheld feine + würzige Aromenstruktur	11,20	8,40 € 0,75 L

ALKOHOLFREI

901	Muskatspritzer Saft aus Muskattrollinger-Trauben spritzig verperlt	10,60	3,50 € 0,33 L
902	Traubensaft ab Oktober 2023 erhältlich dunkelrot	6,71	4,90 € 0,73 L
905	Traubensaft weiss	6,71	4,90 € 0,73 L

SÜSSWEIN

501	2018 Silvaner Trockenbeerenauslese edelsüß gegüllte Zitrone getrocknetes Steinobst 4 schwarze Trauben bei Gault&Millau 2021	120,00	45,00 € 0,375 L
502	2008 Riesling Eiswein Limited Edition edelsüß Waldhönig Karamell kandierte Aprikose	120,00	45,00 € 0,375 L

WEINBRAND

801	XO Weinbrand Extra Old 19 Jahre im Eichenfass Cognac-Stil	114,00	57,00 € 0,5 L
-----	---	--------	-------------------------

Öffnungszeiten Vinothek

Montag - Freitag von 14.00 bis 18.00 Uhr
Samstag von 9.00 bis 13.00 Uhr
und nach vorheriger Vereinbarung

€/L Brutto

NATURWEIN+NATURPERLWEIN

601	2020 Amphore trocken ungeschwefelt unfiltriert Quevri-Stil 89 Punkte bei Eichelmann 2021	25,33	19,00 € 0,75 L
602	Pét Nat unfiltriert ungeschwefelt prickelnd herb	15,74	5,90 € 0,375 L

SEKT

701	Riesling Sekt Brut klassische Flaschengärung Zitrusnoten	18,54	13,90 € 0,75 L
702	Pinot Sekt Brut nature klassische Flaschengärung Brioche	18,54	13,90 € 0,75 L

GLÜHWEIN

903	Dippon's Eichhörchen Glühwein rot Zimt, Orange, Nelken und Kardamom nicht zu süß	7,87	5,90 € 0,75 L
904	Dippon's Häschen Glühwein ab Okt' 23 erhältlich weiss Zimt, Nelken und Sternanis nicht zu süß	7,87	5,90 € 0,75 L



VDP.GROSSE LAGE

Aus unserer Monopollage <<Hohenbeilsteiner Schlosswengert>> keltert wir Spitzenweine mit exzellentem Lagencharakter und besonderem Reifepotential. Die trockensten Weine aus dieser Lage werden als <<Große Gewächse>> bezeichnet. Sie tragen die goldene Kapsel.

VDP.ORTSWEIN

Aus unseren traditionsreichen und charaktervollen Weinbergen in Beilstein kreieren wir ortstypische Terroirweine. Die Edition J - Weine sind durch Ganztraubengärung nach der Methode <<Macération Carbonique>> ausgebaut. Die Ortsweine tragen die silberne Kapsel.

VDP.GUTSWEIN

Unsere Basisweine stammen aus gutseigenen Lagen und zeichnen sich als klassische und spritzige Weine aus. Sie tragen die bronzene Kapsel.

Bio-Weingut Schlossgut Hohenbeilstein | Joscha Dippon
Schlossstraße 40 | 71717 Beilstein | info@schlossgut-hohenbeilstein.de
www.schlossgut-hohenbeilstein.de | +49 (0) 7062 937 110

Pfandbedingungen

Das Pfand ist zusammen mit dem Rechnungsbetrag fällig.
Spritzerflaschen [0,33 L] 0,08 € | Literflaschen [1,00 L] 0,06 €

Versand-/Lieferbedingungen

Bei Jahrgangswchsel erlauben wir uns den nachfolgenden Jahrgang zu liefern.
Die Versandkosten betragen 9,50€ pro Paket - wir versenden 3er, 6er, 12er oder 18er Versandkartons.
Ab einem Warenwert von 150,00€ versenden wir innerhalb Deutschlands kostenfrei. Der Paketversand erfolgt per UPS. Bei Versand ins Ausland bitten wir um telefonische Rücksprache.

Zahlungsbedingungen

Die Rechnungsbeträge sind innerhalb von 30 Tagen ab Rechnungsdatum - ohne Abzug zu begleichen.
Die Rechnungen werden - sofern vorhanden - per Mail gesendet.
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort für Zahlung und Lieferung ist Beilstein. Gerichtsstand ist Heilbronn.



~~112,80€~~
99€

Dippon's Herbstpaket

3x **2021 Riesling trocken** | VDP.GUTSWEIN
3x **2022 Beilsteiner Weissburgunder trocken** | VDP.ORTSWEIN
3x **2021 Beilsteiner Muskattrollinger** | VDP.ORTSWEIN
3x **2019 Beilsteiner Lemberger trocken** | VDP.ORTSWEIN

Abholung in der Vinothek oder Versand via UPS (zzgl. Porto von 9,50€; ab 150€ Warenwert versandkostenfrei in DE).

Angebot bis zum 30.11.2023 erhältlich.

Wein-Adventskalender

Es wei(h)nachtet sehr! Nach diesem Motto präsentieren Ihnen die Dippon's einen „besonderen Adventskalender“, um die Weihnachtszeit einzuleiten. Für alle WeinliebhaberInnen und Genussmenschen. Zum Verschenken oder „Selberschenken“ - viel Vergnügen!

NEU

ADVENTSKALENDER KLEIN 80€

[6 Flaschen Wein/Sekt; für alle Adventsontage sowie Nikolaus und Silvester]

Abholung in der Vinothek oder Versand via UPS (zzgl. Porto von 9,50€; ab 150€ Warenwert versandkostenfrei in DE).

ADVENTSKALENDER GROSS 260€

[18 Flaschen Wein, Sekt und Alkoholfreies + 6 zusätzliche Präsente]

Bei Abholung in der Vinothek gibt es den großen Adventskalender in einer Wein-Holzbox (Pfand 9,50€). Bei Versand erfolgt dies in einem 18er Karton via UPS (inkl. Porto).